Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências em relação ao serviço de tapa buraco realizado nas ruas e avenidas da cidade.

REQUERIMENTO N° 3158/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS EM RELAÇÃO AO SERVIÇO DE TAPA BURACO
REALIZADO NAS RUAS E AVENIDAS DA CIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 3606/2019
Data: 4/10/2019 - Ho ário: 14:22

111111110111111111

,anumcara-~11~~~,IN/aeunSe~,t1

APROVADO
LUIS

\Mrepdnr r...9pt,  César -
Prerid2ntt,

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que foi relatado por moradores da cidade que o serviço de tapa buraco em alguns pontos

está deixando as vias em desnível;

Considerado que essa situação pode ocasionar em razão do piso asfáltico não estar em conformidade com

os padrões para o trânsitos de veículos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências em relação ao serviço de tapa buraco

realizado nas ruas e avenidas da cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira, TI de Outubro de 2019.

Vereador R rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1